'Imaduddin Ismā'īl bin Umar bin Kaşir al-Bashri al-Dimisyqi al-Faqih al-Syafi'i.² Disebut al-Basyrawi karena ia lahir di Buşra, sedangkan disebut al-Dimasyqi karena ia tumbuh kembang dan belajar di Damaskus.³

Ibnu Kaşir dilahirkan di desa yang bernama Majdal di pinggiran kota Buşra pada tahun 701 H/1302 M. Ia berasal dari keluarga terhormat. Ayahnya bernama Syihabuddin Abu Hafşah Ibnu Kaşir bin Ḍawa' bin Zara bin Quraisy, ia merupakan seorang kiyai (*khatib*) di desanya, dan merupakan ulama terkenal pada masanya. Ayahnya juga pernah mendalami Mazhab Hanafi, akan tetapi ayahnya menganut Mazhab Syafi'i setelah ia menjadi *khatib* di Buşra.⁴

Ia memilih riwayat-riwayat hadis *ṣahih* dan *aṣar-aṣar* yang disandarkan kepada periwayat aslinya.¹⁹ Diketahui bahwa kitab Tafsir Ibnu Kaṣīr ini muncul pada abad ke-8 H/14 M, dan berdasarkan data yang diperoleh kitab ini pertama diterbitkan di Kairo pada tahun 1342 H/1923 M yang terdiri dari empat jilid.²⁰

Sistematika yang ditempuh Ibnu Kaṣīr dalam tafsirnya, yaitu menafsirkan seluruh ayat-ayat al-Qur'an sesuai susunannya dalam *mushaf* al-Qur'an, ayat demi ayat dan surat demi surat, dimulai dengan surat *al-Fātihah* dan di akhiri dengan surat *an-Nās*, maka secara sistematika tafsir ini menempuh tartib muṣḥaf.²¹